



مقام معظم رهبری:

باید در مقابل دنیای غرب مقتدر بود

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز دوشنبه در دیدار انمه‌جمعه سراسر کشور، نمازجمعه را یک شبکه مهم و ارزشمند دینی، مردمی و حکومتی دانستند و با تأکید بر لزوم وجود نگاه جامع و کلان در مسایل کشور، جهان و منطقه...

صفحه ۲

سه‌شنبه ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ ۴ ذی‌القعدة ۱۴۳۴ ۱۰ سپتامبر ۲۰۱۳

روزنامه

ظریف درباره بحران سوریه خبر داد

ردوبدل شدن پیام میان ایران و آمریکا

گروه سیاسی: سوریه و جنگ احتمالی که می‌رود تا منطقه ملتهب خاورمیانه را به کام خود بکشد، موجب شده تا تهران و واشنگتن پیام‌هایی ردوبدل کنند. روز گذشته وزیر امور خارجه ایران صراحتا اعلام کرد: «درباره سوریه پیام‌های ایران و آمریکا ردوبدل شده است و...

صفحه ۲

سال یازدهم شماره ۱۸۲۸ ۱۲صفحه+۱۶صفحه ویژه نامه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

بمب ساعتی صندوق‌های باز نشستی

حسین عبده‌تبریزی اقتصاددان



۱- نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۶/۱۳ برای طرح بازنشستی سازمان‌تأمین‌اجتماعی تکلیف جدیدی معین کردند که بار مالی آن کمتر مورد بحث قرار گرفت. این طرح اگر اجرایی شود، بهبودی در زندگی اقشار ضعیف فراهم می‌آورد و طبعاً همه ما علاقمند به حمایت و کمک به این گروه از شهروندان ایران هستیم. اما سوال آن است که منابع این طرح از کجا تأمین می‌شود؟ این مصوبه بسیار شبیه اقدامات دولت‌های نهم و دهم است که با افزایش بار مالی صندوق‌ها (آن‌هم با نیت خیر حمایت از اقشار ضعیف) وضعیت مالی ضعیف صندوق‌های بازنشستی را به‌شدت ضعیف‌تر کردند و کار را به‌جایی رساندند که امروز می‌توان بی‌برده‌پوشی گفت عمده صندوق‌های بازنشستی کشور به مرز بحران نزدیک شده‌اند.

۲- به‌یاد بسپاریم که صندوق بازنشستی و از کارافتادگی یک نهاد مالی است. از یک طرف وجوه شافلان باید به آن سرسراز بر شود و از طرف دیگر از محل وجوه ورودی و سرمایه‌گذاری آن وجوه، بعد از بازنشستی و از کارافتادگی به افراد حقوق و مستمری بازنشستی پرداخت شود. بنابر این اگر دولت (بر پایه مصوبه مجلس) تصمیم بگیرد که خروجی این صندوق مالی را زیاد کند، باید فکری برای ورودی‌های آن کند. اگر اثبات شود ورودی وجود ندارد، مطابق با منطق علم اقتصاد، قانون اساسی و قوانین جاری کشور هر نوع مصوبه دال بر پرداخت بیشتر علی‌الاصول غیرقانونی و غیرمنطقی خواهد بود. اینجانب به‌ضرس قاطع عرض می‌کنم که محلی برای پرداخت‌های بیشتر صندوق‌های بازنشستی و از جمله صندوق‌تأمین‌اجتماعی وجود ندارد و مصوبه مجلس نمی‌تواند قانونی تلقی شود.

۳- به‌دلیل تصمیمات اقتصاد سیاسی مشابه مصوبه اخیر مجلس، تعادل جریان‌های مالی صندوق‌های بازنشستی برهم خورده است. مجلس‌ها و دولت‌ها طی ۳۰ سال گذشته دائماً احکام و دستوراتی صادر کرده‌اند که با منطق اقتصاد صندوق‌های بازنشستگی منطبق نبوده است. در همه بازنشستی‌های پیش‌از موعدها هدف حمایت از اقشار ضعیف، بازنشستگی زنان و خروج آنان از حوزه اشتغال در سنین جوانی، بازنشستگی‌های سیاسی مثل آنچه در مورد استادان در دولت‌های نهم و دهم رخ داد، به بار مالی صندوق بازنشستی کشوری و تأمین اجتماعی افزوده است. در همه تصمیمات اقتصاد سیاسی دولت‌ها برای افزایش حقوق بازنشستگان که همه با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه صورت گرفته، هرگز به بار مالی صندوق‌ها توجه نشده است.

۴- افزایش سالمندشدن جمعیت در دهه اخیر به‌دلیل افزایش نرخ طول عمر و کاهش نرخ باروری از ورودی‌های صندوق‌ها کاسته و بر خروجی‌های آن افزوده است. سالمندشدن جمعیت علاوه بر افزایش هزینه‌های بازنشستگی به بالا رفتن تقاضا برای خدمات سلامت انجامیده است. همه اینها متضمن هزینه برای صنعت تأمین اجتماعی کشور است. نرخ بالای بیکاری و نرخ ناازل اشتغال در کشور نیز بر تضعیف وضعیت مالی صندوق‌ها افزوده است.

۵- این تحولات تغییر و اصلاح ساختار طرح‌های بازنشستگی را ضروری کرده است. از مجلس و دولت انتظار می‌رود که قبل از بروز بحران‌هایی چون بحران یونان و اسپانیا و حتی بحران‌های صندوق‌های بازنشستگی ژاپن، انگلستان و بیشتر کشورهای اروپایی، به‌فکر اصلاح قوانین در این زمینه باشند، نماینگه مصوباتی داشته باشند که وضعیت بسیار نامناسب صندوق‌ها را به بحران نزدیک کند.

۶- ما با شرایط افزایش مستمر تعداد بازنشستگان و کاهش تعداد شافلان روبه‌رو هستیم. پیش‌بینی می‌شود درصد افراد بالای ۶۰ سال تا ۳۵ سال آینده از هشت‌درصد کنونی به بیش از ۲۵ درصد برسد. افزایش امید به زندگی در سال‌های آینده به بالا رفتن درصد افراد سالمند دامن خواهد زد. در نمونه صندوق بازنشستگی کشوری، در سال ۱۳۶۵ در مقابل یک‌میلیون و ۱۷۰ هزار شاغل فقط ۱۵۷ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر وجود داشته است.

ادامه در صفحه ۵



سید حسن خمینی در حرم مطهر حضرت امام خمینی (س) عکس‌چهاران

سیدحسن خمینی در دیدار با ائمه جمعه:

اگر سخن اثر نمی‌گذارد اشکال از دل است

صفحه ۲

یادداشت

توصیه طالقانی به مبارزان انقلابی

حنیف‌نژاد، سعید محسن، انتظاری، یعقوبی و بسیاری دیگر به مسجد می‌آمدند. یادم هست که حنیف‌نژاد از دانشکده کشاورزی کرج به طرف مسجد می‌آمد و به من می‌گفت در اتوبوس روی آبانی که بنا بود آقای طالقانی

تفسیر بگویند، فکر می‌کردم تا توشه‌گیری‌های ایشان از قرآن را بیشتر جذب کرده و به اصطلاح به دلم بچسبید. وقتی در چهره آقای طالقانی دقت می‌کردم، به یاد سیدجمال می‌افتم‌د و تأثیر زیادی روی من می‌گذاشتند. به‌ویژه در لحظاتی که ایشان تفسیر الله‌اکبر را می‌گفتند؛ می‌گفتند خدا بزرگ‌تر است. از که؟ از آمریکا، از شوروی و از شاه. این جمله مرا متحول کرد و بستری برای مبارزات سیاسی‌ام شد. حالت ایشان در موقع گفتن الله‌اکبر این بود که دو دستشان را به طرف دو گوششان بالا می‌بردند و می‌گفتند الله‌اکبر یعنی هرچه را که خدا در آن نقشی ندارد، باید پشت گوش انداخت. ادای این دو کلمه با تحولی که در چهره آقای طالقانی رخ می‌داد، اثر فراینده‌ای روی من داشت. شاید بتوانم بگویم آغاز مبارزه سیاسی من از همین تحول بود. ایشان می‌گفت صلات یعنی قیام به محتوای نماز و این یعنی جدی‌گرفتن محتوای نماز، جدی گرفتن الله‌اکبر که وقتی خدا را بزرگ بشماریم، دشمن را کوچک تلقی کرده‌ایم. جدی گرفتن «یاک نعبد و یاک نستعین» عبادت مخصوص خداست و باید دسته‌جمعی از او کمک بگیریم. من فکر می‌کنم حنیف‌نژاد هم از این کلمات، الهام‌زادی می‌گرفت. بعدها که از حنیف‌نژاد می‌پرسیدند «قیام» یعنی چه؟ می‌گفت یعنی جدی گرفتن، یعنی پیگیری، یعنی دغدغه داشتن. در سال دوم، سوم و چهارم دانشکده، شب‌های جمعه را به مسجد هدایت می‌رفتیم. علاوه بر آن، شب‌های عبد و عزا هم مراسمی برقرار بود. ادامه در صفحه ۱۰



لطف‌الله میثمی فعال سیاسی

من در سال ۱۳۳۸ وارد دانشکده فنی دانشگاه تهران شدم و از طریق دانشجویان مذهبی در سال ۱۳۳۹ به مسجد هدایت رهنمون و با آقای طالقانی آشنا شدم. ایشان شب‌های جمعه در مسجد هدایت واقع در خیابان اسلامبول (جمهوری اسلامی فعلی) نماز جماعت مغرب و عشا را برگزار می‌کردند و سپس تفسیر آیات سوره بقره را می‌گفتند. خیابان اسلامبول به لحاظ ظاهر، چندان مذهبی نبود. مشرب‌فروشی‌ها زیاد بودند و تابلوهای تبلیغاتی سینما هم از زنان عریان استفاده می‌کردند. مسجد هدایت دو درب داشت: یکی در خود خیابان نبود و دیگری در کوچه شرقی مسجد. درب واقع در خیابان، به مقبره هدایت باز می‌شد که بعداً بخشی از مسجد شد و درب شرقی که در انتهای کوچه بود، به وضوخانه می‌رفت. انتهای کوچه هم یک سینما بود. بالای درب مسجد نوشته بود: «متاع کفر و دین بی‌مشتی نیست/ گروهی این، گروهی آن پسندند؛ و این تمایز، برای ما جوانان جذابیت فوق‌العاده‌ای داشت. مرحوم طالقانی ابتدا که تفسیر را شروع می‌کردند، صدایشان آهسته بود اما تدریجاً بلند و سپس غرا می‌شد و سکوت کاملی مسجد را فرا می‌گرفت. حتی بعضی‌ها که دیر می‌آمدند و نماز را به‌صورت فرادا و با صدای بلند می‌خواندند، صدای طالقانی بر صدای ایشان غلبه داشت. بیشتر کسانی که به مسجد می‌آمدند، دانشجویان دانشکده‌های تهران بودند. مرحوم مهندس بازرگان، دکتر سبحانی، رجایی،

یادداشت

سر نوشت فضای سبز «محله ما»

گرفتند و ضمن تأیید، امید دادند که مانع صدور مجوز برای ساخت‌وساز تعاونی مسکن... در این منطقه خواهند شد تا شش پارک عمومی واقع در این خطه، از فضای سبز به آبارتمان‌های گوناگون تغییر کاربری ندهد. چندی بعد با

لایه‌گری تعاونی مسکن مربوطه و مدیران شهرداری منطقه دو و تأیید نهایی (آقای قالیباف)، مجوز سوارپارکینز بیش از دوهزار واحد آپارتمان در برج‌های بلندمرتبه خلاف منطق، اصول و ضوابط صادر شد. ذکر این خاطره در این زمان که شورای جدید و شهردار منصوب شده‌اند، شاید تسکینی بر این واقعه می‌باشد که آگاهانه بوده و تمامی مسئولان شهر به دیده افماض بر آن نگرسته‌اند و ذکر مصیبتی از آنچه در برنامه «در شهر» و روزنامه‌های مختلف طی خبر و مقالات گوناگون به این مهم پرداختند. منطقه مورد بحث انتهای کوچه‌های شرقی بلوار ۲۴متری سعادت‌آباد منتهی به دره رودخانه لوین با مساحت دهها هکتار و هزاران درخت سالمند و منظر بکر طبیعی و... می‌باشد. تجمع فوق در بی‌تماس، مکاتبه و انعکاس آسیب محیط‌زستی در پیش، برای اولین بار در تاریخ ایران بود و به‌دنبال آن اعضای متفکر انجمن شهر (خادم‌البنکار و آقایان نجفی و مسجدجامعی) شهردار منطقه دو و شهردار تهران از نزدیک در جریان امر قرار



فصیا مصباح دبیر کانون علوم اداری

«جناب شهردار یادتان می‌آید؟» در اوایل دوره سوم شورای شهرمان، حدودهزار نفر از شهروندان متعهد، دلسوز و علاقمند به محیط‌زست و نگران تخریب فضای سبز «تولیدکنندگان اکسیژن» تجمع آرام و مسالمت‌آمیز و باشکوهی همراه با نوشته‌ها، اطلاعیه‌ها و تابلوهای گویا و روشگر در محل واقعه بر گزار کردند که شبکه پنج تلویزیون در برنامه «در شهر» و روزنامه‌های مختلف طی خبر و مقالات گوناگون به این مهم پرداختند. منطقه مورد بحث انتهای کوچه‌های شرقی بلوار ۲۴متری سعادت‌آباد منتهی به دره رودخانه لوین با مساحت دهها هکتار و هزاران درخت سالمند و منظر بکر طبیعی و... می‌باشد. تجمع فوق در بی‌تماس، مکاتبه و انعکاس آسیب محیط‌زستی در پیش، برای اولین بار در تاریخ ایران بود و به‌دنبال آن اعضای متفکر انجمن شهر (خادم‌البنکار و آقایان نجفی و مسجدجامعی) شهردار منطقه دو و شهردار تهران از نزدیک در جریان امر قرار

جناب آقای دکتر مصطفی سبطی

درگذشت **آقای محمود سبطی**، عموی بزرگوار تان و اخوی شهیدحاج احمد سبطی را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. رجوع به صفحه ۴



فداحسین مالکی تأکید کرد:

برخی تصمیم های شتاب زده در گذشته اقتصاد کشور را در سراسایی قرار داد.

رجوع به صفحه ۶

اطلاعیه

اخیراً مشاهده شده هموطنان عزیز ضمن تماس با بانک ملت، شکایات خود از برخی شرکت های بیمه ای را مطرح نموده یا در تماس با مرکز ارتباط ملت به شماره ۱۵۵۶ اطلاعات شرکت های بیمه گوناگون را جويا می شوند. بدین وسیله به اطلاع می رساند تنها شرکت بیمه ای که با بانک ملت ارتباط تشکیلاتی و اداری دارد شرکت بیمه “ما” می باشد.



روابط عمومی بانک ملت

www.bankmellat.ir

برادر بزرگوار

جناب آقای مهندس مسعود کرباسیان

ریس کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران

انتصاب شایسته شما را که نشان از توانمندی و شایستگی جنابعالی است، تبریک عرض می‌کنم.

حمید فخرایی سلمانی

معرفی آژانسهای مسافرتی هتل ها و مراکز گردشگری

مار کوپولو(دفتر تهران) ۸۸۵۰۳۵۶۴

مار کوپولو(دفتر قشم) ۵۲۴۶۱۶۱-۰۷۶۳

رجوع به صفحه ۱۳



تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷